[image: image1.jpg]

Российская федерация
Ямало-Ненецкий автономный Округ
ПУРОВСКИЙ РАЙОН
Муниципальное образование поселок ханымей
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

3 созыва

 Р Е Ш Е Н И Е
	06

	марта
	201
	4
	г.
	№
	85
	п. Ханымей

О назначении публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов муниципального образования поселок Ханымей «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования поселок Ханымей от 09 декабря 2005 года № 5
с изменениями и дополнениями
На основании Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с пунктом 8 части 2 статьи 22 Устава муниципального образования поселок Ханымей, Собранием депутатов муниципального образования поселок Ханымей 3 созыва
Р Е Ш Е Н О:

1. Провести публичные слушания по проекту решения Собрания депутатов муниципального образования поселок Ханымей «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования поселок Ханымей, принятый Решением Собрания депутатов муниципального образования поселок Ханымей от 09 декабря 2005 года № 5» (приложение).

2. Назначить дату, время и место проведения публичных слушаний: 31 марта 2014 года в 18.00 часов в здании СДК «Строитель».
3. При проведении публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов муниципального образования поселок Ханымей «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования поселок Ханымей, принятый Решением Собрания депутатов муниципального образования поселок Ханымей от 09 декабря 2005 года № 5» руководствоваться Положением «О публичных слушаниях в муниципальном образовании поселок Ханымей», принятым решением Собрания депутатов муниципального образования поселок Ханымей от 26 апреля 2006 года № 23, опубликованным в специальном выпуске газеты «Северный луч» от 28 апреля 2006 года № 17 (3104).
4. Опубликовать настоящее решение в газете «Северный луч».

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя Собрания депутатов муниципального образования поселок Ханымей  Г.А. Литвишко.

Глава муниципального образования

поселок Ханымей

                С.С. Ващенко
Приложение
к решению Собрания депутатов

муниципального образования
поселок Ханымей
от 06 марта года  № 85
ПРОЕКТ

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений и дополнений
 в Устав муниципального образования поселок Ханымей,
 принятый решением Собрания депутатов муниципального образования
 поселок Ханымей от 09 декабря 2005 года № 5

В соответствии с Федеральными законами от 22.10.2013 № 284-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части определения полномочий и ответственности органов государственной власти субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления и их должностных лиц в сфере межнациональных отношений», 02.11.2013 № 294-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об уполномоченных по защите прав предпринимателей в Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 28.12.2013       № 396-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 28.12.2013 № 416-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О лотереях» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 28.12.2013           № 443-ФЗ «О федеральной информационной адресной системе и о внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и на основании пункта 1 части 1 статьи 22 Устава муниципального образования поселок Ханымей, Собранием депутатов муниципального образования поселок Ханымей 3 созыва
Р Е ШЕ НО:

1. Внести в Устав муниципального образования поселок Ханымей (Собрание депутатов муниципального образования поселок Ханымей, 09.12.2005 № 5, 26.04.2006 № 18, 30.10.2006 № 44, 18.06.2007 № 65, 22.10.2007 № 76, 09.06.2008 № 23, 30.03.2009 № 50, 12.10.2009 № 72, 10.03. 2010 № 103, 18.06.2010 № 114, 03.09.2010 № 122, 05.04.2011 № 159, 28.06.2011 № 169, 13.12.2011 № 186, 12.05.2012 № 221, от 28.09.2012 № 239, от 27.03.2013 № 37, 25.11.2013 № 69) следующие изменения и дополнения:

1.1. В главе VI структуры устава слова «Статья 55. Муниципальный заказ» заменить словами «Статья 55. Закупки для обеспечения муниципальных нужд»;
1.2. Часть 1 статьи 7:

1.2.1. дополнить пунктом 7.2 следующего содержания:

«7.2) создание условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории поселения, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов;»;
1.2.2. пункт 21 изложить в следующей редакции:

«21) присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения, местного значения муниципального района), наименований элементам планировочной структуры в границах поселения, изменение, аннулирование таких наименований, размещение информации в государственном адресном реестре;»;
1.2.3. пункт 35 признать утратившим силу;
1.3. В пункте 3 части 1 статьи 8 слова «формирование и размещение муниципального заказа» заменить словами «осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд»;

1.4. Пункт 8 статьи 35 изложить в следующей редакции:

«8) присваивает адреса объектам адресации, изменяет адреса объектов адресации, аннулирует их в соответствии с установленными Правительством Российской Федерации правилами присвоения, изменения, аннулирования адресов; размещает, изменяет, аннулирует содержащиеся в государственном адресном реестре сведения об адресах в соответствии с порядком ведения государственного адресного реестра;»;

1.5. Часть 6 статьи 43 дополнить абзацем следующего содержания:

«Действие муниципального правового акта, не имеющего нормативного характера, незамедлительно приостанавливается принявшим (издавшим) его органом местного самоуправления или должностным лицом местного самоуправления в случае получения соответствующего предписания Уполномоченного при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей, выданного в соответствии с законодательством Российской Федерации об уполномоченных по защите прав предпринимателей. Об исполнении полученного предписания Администрация поселка или Глава поселка обязаны сообщить Уполномоченному при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей в трехдневный срок, а Собрание депутатов - не позднее трех дней со дня принятия им решения.»;
1.6. Статью 55 изложить в следующей редакции:

«Статья 55. Закупки для обеспечения муниципальных нужд

1. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.

2. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются за счет средств местного бюджета.».

2. Направить настоящее решение и новую редакцию Устава муниципального образования поселок Ханымей в регистрационный орган для государственной регистрации.

3. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Северный луч».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования) после государственной регистрации, за исключением подпункта 1.2.2 пункта 1.2 части 1 и пункта 1.4 части 1 настоящего решения, вступающих в силу в срок, установленный в статье 11 Федерального закона от 28.12.2013 № 443-ФЗ «О федеральной информационной адресной системе и о внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»».
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя Собрания депутатов муниципального образования поселок Ханымей Г.А. Литвишко.

Глава муниципального образования
поселок Ханымей

      С.С. Ващенко
PAGE
2